

ZMLUVA O DIELO
uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ : Obec Šarišská Trstená
Konajúci prostredníctvom : **Jaroslav Fogaš, starosta obce**
IČO : **00690589**
DIČ : **2021302976**
Bankové spojenie : **Prima Banka**
IBAN: **SK08 5600 0000 0088 9916 6004**
Telefón : **051/ 7997719**
E-mail : **obecstrstena@gmail.com**
Kontaktná osoba : **Jaroslav Fogaš, starosta obce**
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ : PLANSTAV VRANOV
Právna forma : **spol. s r. o**
Sídlo : **Herlianská 1070/87, 093 03 Vranov nad Topľou**
Konajúci prostredníctvom : **Samuel Leško, konateľ**
IČO : **36451215**
DIČ : **2020000466;**
IČ DPH : **SK2020000466**
Bankové spojenie : **SK82 0200 0000 0012 2160**
Kontaktná osoba : **Samuel Leško**
E-mail : **planstav@gmail.com**
Mobil : **0915 938 947**
Platiteľ DPH : **áno/nie**
Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov odd. S Ro, vl.
č.10769 (ďalej „zhotoviteľ“)

Čl. 2.
VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Názov stavby “ Šarišská Trstená-Zásobovanie vodou, časť rozvodné potrubie rad D, oploenie vodojemu”** (ďalej aj „dielo“ alebo „stavba“)
- 2.2 Miesto stavby:** KÚ Šarišská Trstená, okr. Prešov
- 2.3. Úspešný uchádzač predloží na uzavretie zmluvy o dielo s rozpočtami, textovo totožné s návrhom, ktorý predložil v ponuke, doplnenými o údaje o cene a stavbyvedúcom. Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu o dielo s úspešným/úspešnými v lehote viazanosti ponúk podľa § 56 zákona o verejnom obstarávaní**
- 2.4. Obe zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že v prípade, ak objednávatel' z akéhokoľvek dôvodu nezíska cudzie finančné zdroje – schválenie žiadosti o NFP na výzvu, kód- IROP-CLLD-Q181-512_002, Integrovaný regionálny operačný program, Prioritná os: 5 – Miestny rozvoj vedený komunitou, Investičná priorita: 5.1 – Závazné investície v rámci stratégií miestneho rozvoja vedeného komunitou, Špecifický cieľ : 5. 1. 2 Zlepšenie udržateľných vzťahov**

medzi vidieckymi rozvojovými centrami a ich zázemím vo verejných službách a vo verejných infraštruktúrach, Aktivita: F1 Verejný vodovod a nebude mať dostatok vlastných zdrojov na zaplatenie ceny diela podľa bodu 5.1, predmet plnenia podľa tejto zmluvy sa neuskutoční. Zhotoviteľ prehlasuje a súhlasí, že si z tohto dôvodu nebude voči objednávateľovi uplatňovať žiadne finančné ani iné nároky alebo požiadavky; to sa nevzťahuje na práce už vykonané zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, ktoré musí objednávateľ zaplatiť bez ohľadu na nedostatok vlastných zdrojov.

ČI. 3. PREDMET ZMLUVY

3.1 Predmet zákazky s názvom "**Šarišská Trstená-Zásobovanie vodou, časť rozvodné potrubie rad D, oplotenie vodojemu**"

3.2 Zhotoviteľ zhotoví dielo uvedené v čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktoré určujú charakteristiku diela. Ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č.1.

3.3 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu oceneného výkazu výmer a podľa projektovej dokumentácie,

3.4 Všetky veci, materiál a zariadenie potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.

3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme za podmienok stanovených v tejto zmluve a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 5 tejto zmluvy.

ČI. 4. TERMÍN REALIZÁCIE

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote do 120 dní odo dňa odovzdania staveniska podľa bodu 8.1 tejto zmluvy. V prípade, ak nepriaznivé klimatické podmienky bránia vykonať dielo v požadovanej kvalite a podľa príslušných technických noriem, predĺži sa termín realizácie diela o dobu trvania nepriaznivých klimatických podmienok. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela v lehote dohodnutej podľa prvej vety.

4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúkanom termíne.

4.3 Za splnenie termínu zhotovenia diela podľa bodu 4.1 sa považuje odovzdanie celého riadne zhotoveného diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

ČI. 5. CENA

5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa (ocenený položkovitý výkaz výmer a výkaz položiek a rekapitulácia rozpočtu) a na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.

5.2 Celková cena diela je:

Cena bez DPH : **22 963,10 EUR**

Výška DPH : 20 %

Výška DPH : **4 592,62 EUR**

Cena s DPH : **27 555,72 EUR**

slovom: dvadsaťsedemtisícpäťstopäťdesiatpäť EUR sedemdesiatdva eurocentov.

5.3 Ak dôjde počas platnosti zmluvy k zákonnej zmene sadzby DPH, cena s DPH bude účtovaná podľa aktuálnej platnej sadzby DPH v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vystavenia faktúry.

5.4 Cena je maximálna, zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela (náklady na zriadenie, vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky a výdavky za všetky správy ako aj všetky ďalšie výdavky, ktoré zhotoviteľ bude vynakladať v súvislosti s vykonaním diela).

5.5 Cena je viazaná na rozsah prác podľa projektovej dokumentácie predmetnej stavby a popisu ocenených prác. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadne neopodstatnené a neodôvodniteľné zmeny v rozsahu a obsahu prác, ktoré by viedli k navýšeniu ceny po podpise zmluvy. Zhotoviteľ svojou ponukou garantuje, vychádzajúc z výkazu výmer a dokumentácie, rozsah a kvalitu dodaných prác.

5.6 Jednotkové ceny uvedené v rozpočte sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.

5.7 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu pripadajúcu za vykonané práce podľa pôvodne dohodnutej ceny.

ČI. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávateľom na základe vystavených faktúr, ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi po odovzdaní diela za ucelenú časť diela definovanú bode 2.1.

6.2 Faktúra musí byť odsúhlasená stavebným dozom objednávateľa. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je výkaz vykonaných množstiev. Na odsúhlasenie prác má objednávateľ tri (3) dni.

6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

6.4. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, a to formou bezhotovostného platobného prevodu.

6.5. Faktúra musí byť vyhotovená v 4 originálnych vyhotoveniach.

ČI. 7. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má k okamihu jeho prevzatia objednávatelom, a to aj v prípade, že sa tieto vady prejavia až po prevzatí diela objednávatelom.

7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré na vykonanom diele vzniknú alebo sa prejavia po jeho prevzatí objednávatelom počas záručnej doby, ktorá je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel právo od zhotoviteľa požadovať bezplatné odstránenie vady diela. Zhotoviteľ má povinnosť objednávatelom reklamované vady diela bezplatne odstrániť.

7.5 Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávatel v primeranom čase po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.

7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v záručnej dobe najneskôr do 5 dní od doručenia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatela a vady v primeranej lehote odstrániť. Ak tieto vady zhotoviteľ neodstráni, vyzve ho objednávatel písomne na ich odstránenie v ním určenej dodatočnej lehote.

7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym užívaním diela.

ČI. 8. PODMIENKY ZHOTOVENIA A ODOVZDANIA DIELA

8.1 Objednávatel odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez prekážok a práv tretích osôb do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ zabezpečí všetky potrebné rozhodnutia - súhlasy príslušných orgánov potrebných na zhotovenie diela ako: dopravné značenie počas realizácie a jeho určenie, prípadne súhlas na dočasnú uzávierku miestnej komunikácie a pod.

8.2 Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo a prevzaté objednávatelom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady označenie staveniska, zabezpečí dodržiavanie bezpečnosti a čistoty na stavenisku, zodpovedá za uloženie a bezpečnosť materiálu a konštrukcií, za ochranu životného prostredia, požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci počas celej doby realizácie diela.

8.4.1.

Stavbyvedúcim zhotoviteľa je:

Meno: Jozef Leško

Ev. č. osvedčenia: 10691*20*

Č. tel.: 0915 229 226

8.5 Stavebným dozorom objednávatela je: bude určený pri podpise zmluvy.

8.6 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávatelovi vykonávanie technického dozoru, a to najmä: - oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých dielo realizuje, - kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov - ich súlad s podmienkami zmluvy, - kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými, - kontrolu postupu prác podľa odsúhlaseného harmonogramu, - sledovanie vedenia stavebného denníka, - kontrolu odstraňovania väd a nedorobkov, - kontrolu nakladania s odpadmi, - kontrolu uvoľnenia staveniska.

8.7 Vlastnícke právo k vykonávanému dielu prechádza na objednávatela dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.

8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa bod napojenia na odber el. energie a úžitkovej vody. Náklady na zriadenie prípojok a úhradu spotrebovaných energií uhradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny podľa Čl. 5 tejto zmluvy.

8.10 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu spôsobenú objednávateľovi alebo iným osobám v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.

8.11 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa zápisom v stavebnom denníku na prevzatie trvalo zakrytých prác a konštrukcií min. 3 dni pred ich zakrytím. V prípade, že tak neurobí, je povinný znášať náklady na dodatočné odkrytie konštrukcií, prípadne náklady na odstránenie väd.

8.12 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska (pracoviska) stavebný denník (SD) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.

8.13 Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 3 pracovných dní. SD je vedený v dvoch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva objednávateľovi a prepis zhotoviteľovi.

8.14 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor zhotoviteľa v rozsahu a obsahu podľa platných predpisov.

8.15 Písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany bez zbytočného odkladu po riadnom vykonaní diela na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, ktorú doručí objednávateľovi 5 dní vopred. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela doklady: - Stručnú technickú správu o odovzdávanej stavbe s návodom na jej udržiavanie. - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom. - Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od ohlásenia stavby, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom. - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom. - Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zák. č. 90/1998 Z. z. o stav. výrobkoch v znení zák. č. 264/1999 Z. z. o tech. požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody). - Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých. - Atesty o zhutnení pláne a ďalších vrstiev predpísaných projektom - Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii - Stavebné denníky (montážne denníky). - Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok vybraných technických zariadení. - Náležité dokumenty požadované vo vydaných stavebných povoleniach

Čl. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

9.1 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy za podmienok a spôsobom stanoveným príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.2 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť, aj v prípade, ak by zhotovenie diela nebolo schválené v rozpočte objednávateľa. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

9.3.1 omeškanie so splnením povinnosti zhotoviteľa riadne zhotoviť dielo o viac ako 20 dní,

9.3.2 neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v bode 8.1 tejto zmluvy,

9.3.3 nedodržanie pravidla zo strany zhotoviteľa, ktorým sa určuje zmena subdodávateľov počas plnenia zmluvy podľa Čl. 10., ods. 10.4 tejto zmluvy,

9.4 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela riadne a včas, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela ani v dodatočnej lehote podľa bodu 7.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

9.6 V prípade definitívneho zastavenia prác zo strany zhotoviteľa pred termínom ukončenia diela podľa Čl. 4, bod 4.1. je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške ceny neukončených prác zvýšenej o 10 %. Definitívnym zastavením prác sa na účely tejto zmluvy rozumie také zastavenie prác, v dôsledku ktorých sa dielo nedokončí.

9.7 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi škodu spôsobenú porušením povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy.

9.8 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa splniť zmluvnú povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na uplatnenie nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany objednávateľa.

Čl. 10. OSTATNÉ PODMIENKY

10.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné vzájomné spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou a až následne súdnou cestou.

10.3 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo od zmluvy odstúpiť.

10.4 Verejný obstarávateľ určuje pravidlo pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy v zmysle § 41, ods. 4 ZVO: zhotoviteľ je povinný oznámiť verejnému obstarávateľovi akúkoľvek zmenu subdodávateľa. Pravidlá: Zmenu subdodávateľa ohlásí najneskôr 24 hodín pred nástupom nového subdodávateľa; predloží oprávnenie subdodávateľa na uskutočňovanie stavebných prác v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, ktorý bude subdodávateľ uskutočňovať; zhotoviteľ o novom subdodávateľovi uvedie: údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Verejný obstarávateľ nevyžadujú údaje o dodávateľovi tovaru

Čl. 11. Oprávnení kontrolní zamestnanci zo strany poskytovateľa

11.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí dotácie uzavretej objednávateľom ako prijímateľom dotácie za účelom financovania

predmetného diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu v zmysle príslušných právnych predpisov SR. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.

11.2. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú najmä: a) Poskytovateľ a ním poverené osoby, b) Útvar vnútorného auditu c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

12.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi platnými právnymi predpismi.

12.2. Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a predmetná zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.

12.3. Uzavretá zmluva nadobúda účinnosť najneskôr ku dňu nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, čo bude overené po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP

12.4. Zhotoviteľ berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka je financovaná z fondov Európskej únie a vlastných zdrojov objednávateľa. Deň nadobudnutia účinnosti zmluvy oznámi objednávateľ zhotoviteľovi bezodkladne (do 2 dní) emailom.

12.5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.

12.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 - ocenený výkaz výmer, príloha (scan).

12.7. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu uzavrieť, že im nie sú známe žiadne dôvody brániace uzavretiu tejto zmluvy, že jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Šarišská Trstená

Vo Vranove nad Topľou

Dňa 08.12.2022

dňa 08.12.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Jaroslav Fogaš, starosta obce

Samuel Leško - konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Šarišská Trstená-Zásobovanie vodou, časť rozvodné potruie rad D, oplatenie vodojemu

JKSO:

KS:

Miesto:

Dátum: 8.12.2022

Objednávateľ:

IČO: 00690589

Obec Šarišská Trstená

IČO DPH: 2021302976

Zhotoviteľ:

IČO: 36451215

PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

IČO DPH: SK2020000466

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	22 963,10
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	22 963,10
--------------	-----------

DPH	základná	20,00%	z	0,00	0,00
	znižená	20,00%	z	22 963,10	4 592,62

Cena s DPH	v	EUR	27 555,72
------------	---	-----	-----------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Šarišská Trstená-Zásobovanie vodou, časť rozvodné potrubie rad D, oplatenie vodojemu

Miesto:

Dátum:

08.12.2022

Objednávateľ:

Obec Šarišská Trstená

Projektant:

Zhotoviteľ:

PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	22 963,10	27 555,72
	SO 04 VODOJEM C- oplatenie	7 494,24	8 993,09
	SO 05 Rozvodné potrubie rad D	15 468,86	18 562,63
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		22 963,10	27 555,72

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Šarišská Trstená-Zásobovanie vodou, časť rozvodné potruie rad D, oplatenie vodojemu

Objekt: SO 04 VODOJEM C- oplatenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Šarišská Trstená

Zhotoviteľ:

PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 08.12.2022

IČO: 00690589

IČO DPH: 2021302976

IČO: 36451215

IČO DPH: SK2020000466

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	7 494,24
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	7 494,24
--------------	----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	7 494,24	1 498,85

Cena s DPH	v	EUR	8 993,09
------------	---	-----	----------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Zhotoviteľ

Dátum

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Šarišská Trstená-Zásobovanie vodou, časť rozvodné potruie rad D, oplatenie vodojemu

Objekt: SO 04 VODOJEM C- oplatenie

Miesto:

Dátum:

08.12.2022

Objednávateľ:

Obec Šarišská Trstená

Projektant:

Zhotoviteľ:

PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	7 494,24
HSV - Práce a dodávky HSV	5 195,08
1 - Zemné práce	479,53
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2 473,90
8 - Rúrové vedenie	1 603,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	637,90
PSV - Práce a dodávky PSV	2 299,16
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 107,82
783 - Dokončovacie práce - nátery	191,34
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	7 494,24

ROZPOČET

Stavba: Šarišská Trstená-Zásobovanie vodou, časť rozvodné potruie rad D, oplatenie vodojemu

Objekt: SO 04 VODOJEM C- oplatenie

Miesto: Dátum: 08.12.2022

Objednávateľ: Obec Šarišská Trstená
Zhotoviteľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 494,24

HSV - Práce a dodávky HSV

5 195,08

1 - Zemné práce

479,53

28	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	3,168	29,87	94,63
29	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,584	7,51	11,90
30	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	7,090	35,64	252,69
31	K	133201109.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	3,540	4,98	17,63
32	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	10,248	1,98	20,29
33	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m3	m3	10,248	6,55	67,12
34	K	171101101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	10,248	1,49	15,27

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

2 473,90

7	K	338121127	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.30 m3	ks	35,000	28,50	997,50
8	M	5923114000	Stĺpik plotový železobetónový K ZV 5-280 18x15x280	ks	26,000	34,50	897,00
9	M	553560006400	Stĺpik zahradzovací ocelový SL 101, výška nad dlažbou 1000 mm, L profil š. 60 mm, štvorcové zakončenie, štíhly, kotvený na dlažbu	ks	3,000	0,50	1,50
35	M	592310006500.S	Stĺpik betónový plotový koncový obojstranne vzorovaný, pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 130x145x2750 mm, ľavý, pieskovec	ks	6,000	34,50	207,00
10	K	338171122	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	4,000	7,55	30,20
11	M	5923113000	Stĺpik plotový železobetónový K ZV 6-250 15x15x250	ks	4,000	31,50	126,00
12	M	5923122000	Vzpera plotová železobetónová KZV 7-250 16x16x250	ks	10,000	21,47	214,70

8 - Rúrové vedenie

1 603,75

13	K	894201111	Stĺpy osadené do prostého betónu tr. C 8/10	m3	13,416	119,54	1 603,75
----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

637,90

14	K	998152121	Presun hmôt pre obj. 8152,8153,8159, zvislá nosná konštr.monolitická betónová, výška do 3 m	t	64,827	9,84	637,90
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

2 299,16

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

2 107,82

15	K	767911120	Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	84,500	4,55	384,48
16	M	313290000900	Pletivo poplastované pletené štvorhranné FLUIDEX 524, oko 50 mm, drôt d 2,4 mm, vxl 1,75x25 m, bez napínacieho drôtu, RAL6005, DIRICKX	bal	3,380	125,00	422,50
17	K	767912110	Montáž oplatenia ostatného drôtu, vo výške do 2,0 m	m	95,000	0,42	39,90
18	K	767912120	Montáž oplatenia ostatného drôtu, vo výške nad 2,0 m	m	190,000	0,55	104,50
19	K	767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	266,400	0,41	109,22
20	M	156140002500.S	Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m	ks	4,282	8,20	35,11
21	M	553510009300.S	Napínák PVC (biely, zelený) pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	266,400	0,10	26,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	767920230	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m2	ks	1,000	211,54	211,54
23	M	1584257000	Drôt predpinací s vtláčením 426448 D 4,0mm	kg	2,000	1,35	2,70
36	M	553510010200	Bránka ESPACE jednokridlová, šxv 1,0x1,55 m, úprava epoxizínok + polyester, výplň zváraná sieť 50x50 mm, farba RAL 6005	ks	1,000	198,50	198,50
37	M	553510010600.S	Brána dvojkrídlová, šxv 3,5x1,55 m, úprava epoxizínok + polyester, výplň zváraná sieť 50x50 mm, farba RAL 6005	ks	1,000	549,80	549,80
25	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	20,849	1,10	22,93

783 - Dokončovacie práce - nátery

191,34

26	K	783212100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. olejové farby šedej dvojnásobné	m2	16,740	6,54	109,48
27	K	783216100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. olejové farby šedej základný	m2	16,740	4,89	81,86

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Šarišská Trstená- Zásobovanie vodou, časť rozvodné potrubie rad D, oplatenie vodojemu

Objekt: SO 05 Rozvodné potrubie rad D

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Šarišská Trstená

Zhotoviteľ:

PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 08.12.2022

IČO: 00690589

IČO DPH: 2021302976

IČO: 36451215

IČO DPH: SK2020000466

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	15 468,86
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	15 468,86
--------------	-----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	15 468,86	3 093,77

Cena s DPH	v EUR	18 562,63
------------	-------	-----------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a

Zhotoviteľ

Dátum a

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Šarišská Trstená-Zásobovanie vodou, časť rozvodné potrubie rad D, oplotenie vodojemu

Objekt: SO 05 Rozvodné potrubie rad D

Miesto:

Dátum:

08.12.2022

Objednávateľ:

Obec Šarišská Trstená

Projektant:

Zhotoviteľ:

PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	15 468,86
D1 - HSV	6 411,32
1 - Zemné práce	6 411,32
HSV - Práce a dodávky HSV	9 020,00
4 - Vodorovné konštrukcie	487,86
5 - Komunikácie	1 418,85
8 - Rúrové vedenie	5 167,64
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie oplotenie	911,50
99 - Presun hmôt HSV	1 034,15
M - Práce a dodávky M	37,54
21-M - Elektromontáže	37,54
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	0,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	15 468,86

ROZPOČET

Stavba: Šarišská Trstená-Zásobovanie vodou, časť rozvodné potrubie rad D, oplatenie vodojemu

Objekt: SO 05 Rozvodné potrubie rad D

Miesto: Dátum: 08.12.2022

Objednávateľ: Obec Šarišská Trstená Projektant:
Zhotoviteľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 468,86

D1 - HSV

6 411,32

1 - Zemné práce

6 411,32

81	K	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100 do 200mm, -0,24000t	m2	67,500	3,05	205,88
82	K	113107141	Odstránenie krytú plochu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	67,500	2,55	172,13
1	K	115101200	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	5,000	3,50	17,50
2	K	115101300.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	deň	1,000	4,80	4,80
3	K	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	3,300	12,56	41,45
4	K	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	1,200	9,55	11,46
5	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	7,500	0,05	0,38
6	K	130001101	Priplatok k cenám za sťahovanie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	3,263	5,61	18,31
77	K	132101201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 do 100 m3	m3	26,048	8,50	221,41
78	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	52,096	14,56	758,52
79	K	132201209.S	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	26,048	0,80	20,84
7	K	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	52,096	21,50	1 120,06
8	K	132301209.S	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	653,370	2,10	1 372,08
9	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	229,400	3,10	711,14
10	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	229,400	1,80	412,92
11	K	162401162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	45,689	3,65	166,76
12	K	162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	45,689	4,45	203,32
13	K	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	45,689	0,85	38,84
14	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	45,689	0,65	29,70
15	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	84,551	2,90	245,20
16	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	31,979	13,56	433,64
17	M	583311750	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 12620 + A1	m3	13,750	10,50	144,38
80	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1,500	28,40	42,60
18	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	40,000	0,45	18,00

HSV - Práce a dodávky HSV

9 020,00

4 - Vodorovné konštrukcie

487,86

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	12,210	26,50	323,57
20	K	452111121	Osadenie bet.dielca, kotevné bloky	ks	3,000	2,85	8,55
21	M	5921277500	kotevný blok	ks	3,030	51,40	155,74

5 - Komunikácie

1 418,85

83	K	564721111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 80 mm	m2	67,500	2,10	141,75
84	K	567114111	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	67,500	7,80	526,50
86	K	572943122.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 liatym asfaltom MA hr. nad 40 do 60 mm	m2	67,500	11,12	750,60

8 - Rúrové vedenie

5 167,64

23	K	850265121	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových DN 100	ks	1,000	198,00	198,00
24	K	857242121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	6,000	22,90	137,40
25	M	552520088300.S	Koleno liatinové prírubové s pätkou DN 80	ks	2,000	75,80	151,60
87	M	552520045300	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/200, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	4,000	55,46	221,84
36	K	857264121	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	3,000	29,80	89,40
88	K	871271068.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR17/PN10 zváraných natupo D 110x6,6 mm	m	74,000	6,42	475,08
89	M	286130031400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 110x6,6x12 m	m	74,000	9,89	731,86
90	M	286530021800.S	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 17 D 110 mm	ks	6,164	59,54	367,00
91	K	877271068.S	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 110 mm	ks	4,000	6,98	27,92
92	M	286530227700.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 mm	ks	4,000	16,98	67,92
46	K	8777965620	Montáž EFL -Integrovaný lem. nákrúžok s prírubou PE100 SDR11 D90mm	ks	2,000	5,90	11,80
47	M	2863A5302	Nákrúžok Lemový E 800 266 d 90	ks	2,000	199,80	399,60
49	K	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	2,000	26,54	53,08
50	M	422210001000.S	Posúvač uzatvárací DN 80, liatinový, PN 16	ks	2,000	129,84	259,68
94	M	422210001100.S	Posúvač uzatvárací DN 100, liatinový, PN 16	ks	1,000	165,40	165,40
51	M	422912A020	Zemná súprava pre posúvač, teleskopická DN 80	ks	2,000	38,90	77,80
52	K	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	1,000	11,56	11,56
53	M	449160000100	Podzemný hydrant plnoprietokový DN 80, PN 16	ks	1,000	354,50	354,50
93	K	891261111.S	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	1,000	29,88	29,88
95	M	422710000300	Teleskopická zemná súprava pre FRIALOC FBS tyč z pozinkovanej ocele, výška 1,2-1,8 m, FRIALEN	ks	1,000	41,23	41,23
96	M	422210001900.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 150 mm	ks	1,000	41,23	41,23
54	K	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	74,000	0,98	72,52
55	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	74,000	4,25	314,50
56	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	198,50	397,00
57	K	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	3,000	19,48	58,44
58	M	552410000100	Poklop posúvačový	ks	3,000	25,30	75,90
59	K	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	1,000	38,95	38,95
60	M	552410000700	Poklop hydrantový	ks	1,000	62,10	62,10
61	K	899712111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na murive	ks	1,000	15,40	15,40
62	K	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	80,000	1,75	140,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	74,000	0,65	48,10
64	M	283230321	Výstražná PVC-P fólia hr.0,2mm, 25cm bez potlače biela-vodovody	m	74,000	0,05	3,70
65	M	12552525	Spojovací materiál - liatina	kg	0,500	54,50	27,25

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie oplotenie

911,50

97	K	919731112	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie z betónu prostého hr.do 150 mm	m	50,000	6,58	329,00
98	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	50,000	11,65	582,50

99 - Presun hmôt HSV

1 034,15

68	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	81,945	12,62	1 034,15
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

M - Práce a dodávky M

37,54

21-M - Elektromontáže

37,54

69	M	345033020	Zásuvka 5517-2750	ks	2,000	3,59	7,18
70	M	341075001	Marker 2500	ks	2,000	8,20	16,40
71	K	210800526	Vodič NN a VN voľne uložený CY 4	M	74,000	0,00	0,00
72	K	899721119	Priplatok za ukončenie vodiča v šachtách a poklopoch	kpl	2,000	6,98	13,96

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

0,00

73	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	74,000	0,00	0,00
74	M	2830002000	Fólia BIELA (MODRA)š.300 mm v m	m	74,000	0,00	0,00